
MEHR AMBULANTER  
SCHUTZ? 
Einfach selbst regeln.

In einigen Bereichen zahlt Ihre Krankenkasse heutzutage 

nicht mehr viel – oder sogar gar nichts mehr. Unsere ambu-

lante Zusatzversicherung beinhaltet ein attraktives Leistungs-

paket, das gleich mehrere dieser Bereiche abdeckt.

Gute Gründe für die ambulante Zusatz-
versicherung der SDK
 

   Alle relevanten Lücken der GKV werden geschlossen.

  Hohe Leistungen für Brillen, Kontaktlinsen und LASIK.

  Vorsorgeuntersuchungen, Schutzimpfungen und Präven-

tionsmaßnahmen mitversichert.

  Leistungen für Heilpraktiker und Naturheilverfahren nach 

dem Hufelandverzeichnis.

 

  Übernahme der Zuzahlungen für Arznei-, Verbands- und 

Heilmittel (z.B. Krankengymnastik, Massagen)

   Auslandsreise-Krankenversicherung bis zu 56 Tagen.

  Keine Wartezeiten.

Erstattungsbeispiel  –  
Brille

Ambulant 50 
(Tarif AP5)

Ambulant 70 
(Tarif AP7)

Ambulant 90 
(Tarif AP9)

Ambulant 100 
(Tarif AP1)

Kosten Brille mit Gleitsichtgläsern 625,00 Euro

Leistung GKV - - - -

Erstattung SDK 200,00 Euro 300,00 Euro 400,00 Euro 500,00 Euro

Eigenanteil 425,00 Euro 325,00 Euro 225,00 Euro 125,00 Euro

90 %

100 %

70 %

50
 %

Erstattungsbeispiel  –  
Heilpraktiker / Naturheilverfahren

Ambulant 50 
(Tarif AP5)

Ambulant 70 
(Tarif AP7)

Ambulant 90 
(Tarif AP9)

Ambulant 100 
(Tarif AP1)

Kosten Akupunkturbehandlung 120,00 Euro

Leistung GKV - - - -

Erstattung SDK 60,00 Euro 84,00 Euro 108,00 Euro 120,00 Euro

Eigenanteil 60,00 Euro 36,00 Euro   12,00 Euro     0,00 Euro

Erstattungsbeispiel  –  
Schutzimpfung

Ambulant 50 
(Tarif AP5)

Ambulant 70 
(Tarif AP7)

Ambulant 90 
(Tarif AP9)

Ambulant 100 
(Tarif AP1)

Kosten Typhus- und Gelbfieberimpfung 163,20 Euro

Leistung GKV - - - -

Erstattung SDK 81,60 Euro 114,24 Euro 146,88 Euro 163,20 Euro

Eigenanteil 81,60 Euro 48,96 Euro   16,32 Euro    0,00 Euro
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ÜBERSICHT DER TARIFE  
IM DETAIL. 
Premium-Leistungen für Brille, Heilpraktiker, Vorsorge und mehr.

Weitere Highlights
 

   Umstellung in die nächsthöhere Leistungsstufe zum 30., 

35., 40., 45., 50., 55., 60. und 65. Geburtstag möglich – 

ohne Gesundheitsprüfung.

  Kein Höchstaufnahmealter, keine Ablehnung,  

keine Leistungsausschlüsse.

  Offener Hilfsmittelkatalog.

Alle Ausführungen stellen Kurzfassungen dar. Der Umfang der einzelnen Leistungen ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbe-
dingungen des jeweiligen Tarifes.

1)  alle 2 Kalenderjahre

Ambulante Zusatzversicherung Ambulant 50 Ambulant 70 Ambulant 90 Ambulant 100

Sehhilfen 1 200 € 300 € 400 € 500 € 

Refraktive Chirurgie (Lasik) je Auge
1. - 4. Kalenderjahr
ab 5. Kalenderjahr

250 € 
500 €

350 €
700 € 

450 €
900 € 

500 €
1.000 € 

Vorsorge 1 , Schutzimpfungen 1 , 
Präventionskurse 1

50%  
max. 200 € 

70%  
max. 300 € 

90%  
max. 400 € 

100%  
max. 500 € 

Naturheilverfahren 1

 Heilpraktiker
 Arzt für Naturheilverfahren
 Hufelandverzeichnis

50%  
max. 500 € 

70%  
max. 700 € 

90%  
max. 900 € 

100%  
max. 1.000 € 

Hilfsmittel 1

 nach GKV-Vorleistung
Gesetzliche Zuzahlungen 1 für

 Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel

50%  
max. 500 € 

70%  
max. 700 € 

90%  
max. 900 € 

100% 
max. 1.000 € 

Auslandsreisekrankenversicherung 
 Privat- und Geschäftsreisen
 Maximal 56 Tage am Stück
 Auch mehrere Reisen möglich

Medizinisch-Psychologischer  
Beratungsservice



Erstattungen für Brille, Heilpraktiker & Co. –  

mit der ambulanten Zusatzversicherung.

Was, wenn im Falle einer wiederkehrenden Migräne nur 

Akupunktur hilft? Oder die Anschaffung einer neuen Brille 

ansteht? Mithilfe einer ambulanten Zusatzversicherung 

lassen sich Zuzahlungen und Eigenbeteiligungen deutlich 

reduzieren oder sogar ganz vermeiden. 

Der ambulante Zusatztarif der SDK beinhaltet ein umfang-

reiches Leistungspaket. Neben der optimalen Ab  deckung 

des ambulanten Bereichs – von der Sehhilfe bis zur Schutz-

impfung, vom Hörgerät bis zu Naturheilverfahren – bietet er 

außerdem eine äußerst transparente Tarifstruktur.

Optimale Leistung 
von A bis Z.

  hohe Brillenleistung

  refraktive Chirurgie (Lasik) in allen Tarifen mitversichert

  Naturheilverfahren ebenfalls mitversichert  

(auch nach Hufelandverzeichnis)

  offener Hilfsmittelkatalog

 Erstattung für Schutzimpfungen, Präventions-  

     und Vorsorgeleistungen

  keine Ablehnungen oder Leistungsausschlüsse

  keine Wartezeiten – Versicherungsschutz ab dem 1. Tag

Ihre Vorteile 

Die Leistungen auf einen Blick:

Ambulante Zusatzversicherung

GKV SDK

  Brille, Kontaktlinsen, refraktive Chirurgie (Lasik)  
Festzuschüsse zu Brillengläsern nur bei schwerer  

Fehlsichtigkeit. Kontaktlinsen in der Regel nur bei  

medizinischer Notwendigkeit. 

 

Bei refraktiver Chirurgie (Lasik) gibt es in der Regel  

keine Kostenübernahme. 

  Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel 
Generelle Zuzahlung bei Medikamenten und Heilmitteln. 

Bei Hilfsmitteln gelten zum Teil Festbeträge. 

  Vorsorge: nach Anzahl und Alter beschränkt,  

nicht erstattet werden z.B. Grüner-Star- und Schlag-

anfall-Vorsorge 

Schutzimpfungen: nur nach STIKO 

Präventionskurse: Bezuschussung

  Naturheilverfahren (Ärzte, Heilpraktiker) 
Nur in Einzelfällen wird ein Teil der Kosten übernommen. 

  Auslandsreise 

Versicherungsschutz nur in Ländern, mit denen ein  

Sozialversicherungsabkommen besteht – jedoch häufig 

mit verbleibendem Eigenanteil.

  Brille, Kontaktlinsen, refraktive Chirurgie (Lasik) 
Kostenübernahme für Brillen und Kontaktlinsen max.  

500 €, alle 2 Kalenderjahre (keine Anzahlbeschränkung) 

 

Kostenübernahme je Auge bei refraktiver Chirurgie (Lasik): 

1. – 4. Kalenderjahr: max. 500 € 

ab 5. Kalenderjahr: max. 1.000 € 

  Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel 
Offener Hilfsmittelkatalog. Zuzahlungen für Arznei-,  

Verband-, Heilmittel und Hilfsmittel. Kostenübernahme 

bis zu 100 %, max. 1.000 €, alle 2 Kalenderjahre. 

  Vorsorge: Kostenübernahme bis zu 100 %, max. 500 €, 

alle 2 Kalenderjahre. 

Impfungen: auch für private Auslandsreisen 

Präventionskurse: Erstattung bis zu 100 %, wenn  

Maßnahmen nach §20 SGB V 

  Naturheilverfahren (Ärzte, Heilpraktiker) 
Mitversichert bis zu 100 %, max. 1.000 €,  

alle 2 Kalenderjahre.

  Auslandsreise 

Weltweiter Schutz für Reisen (≤ 56 Tagen), einschließlich 

medizinisch notwendigem Rücktransport und Unfall- 

bergung.
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